
Novinky v technice
6 Střípky z hasičské techniky

Stalo se
12 Smrt v 6:27 odpoledne

Závodní vozy, všehoschopní jezdci, krásné zeny, 
vybrané jídlo a pití, společný piknik, řev motorů, 
vůné benzínu a spálených pneumatik, to všechno 
jsou automobilové závody.

Příběh jednoho sboru
20 Úžičtí dobráci

Po krátkém pátrání, kam bychom se mohli vydat 
na návštévu některého z SDHjsme vybrali sbor 
v Úžících, kde za dva roky oslaví 100 let založení.

Technika
28 Australanky z Kopřivnice

Tatra prodává svá vozidla na všech obydlených 
kontinentech svéta. Ten nám nejvíce vzdálený, 
Austrálie, není výjimkou.

34 Speciál s paprskem
Zařízení pro řezání vodnítn paprskem ColdCut 
Cobra hasiči a záchranáři dobře znají. Nyní je ale 
k dispozici aplikace tohoto zajímavého systému na 
podvozku modelové řady Tatra Terra.

40 Přestavba zcela „dobrovolná“
Jednotka sboru dobrovolných hasiči} Borohrádek 
disponuje automobilem Tatra 815 TA-S2R určeným 
k řešení mimořádných událostí.

Pomůcky pro hasiče
46 Dýcháme v ohni

Zvédavého člověka odjakživa lákalo dělat všechno, 
co je obtížné a k čemu není jyziologicky uzpůsoben. 
Lidé snili o tom létat jako pták, plavat jako ryba 
i přežít v prostředích, kde to je normálně nemožné.

To neuhasíš
52 Pekelné město duchů

Takzvaných měst duchů je na světě dost a dost, 
důvody proč se tak stane se různí, někdy se vyčerpají 
všechny místní zdroje, někdy zkrachuje majoritní 
zaměstnavatel.

Hasiči pomáhají
58 Hasiči pomáhají recyklovat

Nový ročník sběrové akce Recyklujte s hasiči odstar
toval už začátkem dubna. Podaří se překonat magic
kou hranici miliónu kusů vybraného elektraš

Speciální technika
62 Hasičský koncept na vodíkový pohon

Nedávno se nám dostal do rukou material o jednom 
velmi zajímavém počinu francouzského Peugeotu. 
Jednalo se vskutku o nádherný kousek hasičského 
vozu na vodík. .

Vzdělání |
68 Jak jezdit za aprílového počasí

Se střídajícími se teplotami během jednoho dne 
zažijete liják, sněžení i modrou oblohu. Jak tedy 
bezpečně jezdit na mokru i sněhu za aprílového 
počasíí Na aquaplaning, smyky a prokluzováníplatí 
několik rad.

70 Historie hašení - díl VII
Učili jsme se o tom všichni ve škole. Pompeje, symbol 
krutosti přírody. Město, které lehlo doslova popelem. 
Avšak vulkanickým, pemzou a pyroklastickým 
sedimentem.

Nostalgie
76 Hasičská vozidla Tatra - díl VII

V našem drobném výčtu vozidel Tatra vhodných 
pro dostavby a přestavby hasičskými nástavbami 
jsme se pomaličku dostali na začátek čtyřicátých let 
minulého století.

Hasičárna testuje
82 Trysky naplno...

BMW i4
83 B MIB

Audi SQ8
84 Prostě skvělá

Toyota Supra GR
85 Tentokrát do města 

Škoda Sup erb i V Combi

86 Sporťák to není
Renault Clio

87 Sleeper 
BMW230e

88 Sandy 
Dacia Sandero Stepway 

89 Dříč 
Peugeot Boxer

90 V zajetí briliantu 
DS4

91 Šerpa
Mitsubishi L200


